[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2015  № 809
г. Кузнецк
О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 16.10.2013  №2008 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в городе Кузнецке»

Руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
       АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Кузнецка от 16.10.2013 №2008 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в городе Кузнецке» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 части 1 раздела «I. Мероприятия по повышению эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесённые с этапами перехода к эффективному контракту» пункты 2.1, 2.2, 2.3, 4 изложить в следующей редакции:
«

	2.1
	Открытие  дополнительных  групп  на базе действующих  дошкольных образовательных организаций:

МБДОУ детский сад № 19 (20мест),
 МБДОУ детский сад № 21 (20мест),

МБОУ начальная школа-детский сад № 37 (20мест),

	Управление капитального строительства города Кузнецка, управление образования города Кузнецка
	2013-2014

	Отношение численности детей 3-7 лет,
которым предоставлена возможность получать услуги дошкольного образования, к численности детей в возрасте 3-7 лет, скорректированной на численность детей 5-7 лет, обучающихся в школе.

	2.2.
	Организация работы по возврату и реконструкции  ранее переданных зданий дошкольных образовательных  организаций и строительство новых зданий с целью открытия дошкольных групп.
- Реконструкция детского дома, находящегося по адресу: г. Кузнецк, ул. Чкалова, 138, под детский сад, вместимостью до 80 мест.
- Строительство детского сада в районе МБОУ СОШ № 6 города Кузнецка, вместимостью 245 мест.
	Управление капитального строительства города Кузнецка,  управление образования города Кузнецка
	2013-2016 год
	Использование переданных зданий дошкольных образовательных организаций в системе дошкольного образования (после возврата и реконструкции).

	2.3.
	Организация работы по капитальному ремонту и приобретению оборудования для оснащения дополнительных мест в дошкольных образовательных организациях:

- здания дошкольной образовательной  организации, расположенного по адресу: Пензенская область, город Кузнецк, ул. Победы,    52 А.

- нежилого здания, расположенного по адресу: Пензенская область, город Кузнецк, ул. 60-летия ВЛКСМ, 5, под детский сад, вместимостью 220 мест.

	Управление капитального строительства города Кузнецка,  управление образования города Кузнецка
	2013-2014 год

	4.
	Создание условий для развития негосударственного сектора дошкольного образования.

	Управление образования города Кузнецка

	2015 год

	Удельный вес численности детей дошкольного возраста, посещающих негосударственные организации дошкольного образования, предоставляющие услуги дошкольного образования, к общей численности детей, посещающих образовательные организации дошкольного образования

                                                                                                                                  »;
1.2. Раздел «3. Основные количественные характеристики системы дошкольного образования» пункта 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«

3. Основные количественные характеристики системы дошкольного образования
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Численность детей в возрасте 1 – 7 лет
	человек
	5707
	5653
	5678
	5703
	5728
	5753
	5778

	Охват детей программами дошкольного образования
	процент
	70,2
	72,6
	76,8
	79,1
	84,0
	85,7
	85,7

	Численность воспитанников программ дошкольного образования
	человек
	4004
	4104
	4364
	4534
	4814
	4934
	4954

	Потребность в увеличении числа мест в дошкольном образовании (нарастающим итогом)
	человек
	100
	240
	580
	825
	845
	865
	885

	Инструменты сокращения очереди в дошкольные образовательные организации (ежегодно) – всего, в том числе:
	человек
	100
	140
	340
	245
	20
	20
	20

	за счет увеличения числа мест в группах кратковременного пребывания
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет расширения альтернативных форм дошкольного образования
	человек
	0
	0
	0
	0
	20
	20
	20

	за счет вновь создаваемых мест в дошкольных образовательных организациях – всего, из них:
	человек
	100
	140
	340
	245
	0
	0
	0

	строительство новых зданий дошкольных образовательных организаций
	человек
	0
	0
	0
	245
	0
	0
	0

	создание дополнительных мест в функционирующих дошкольных образовательных организациях (реконструкция)
	человек
	100
	60
	0
	0
	0
	0
	0

	возврат и реконструкция ранее переданных зданий дошкольных образовательных организаций
	человек
	0
	80

	0

	0
	0

	Реконструкция и капитальный ремонт с увеличением мощности дошкольных образовательных организаций
	человек
	0
	0
	340
	0
	0
	0
	0

	Численность работников дошкольных образовательных организаций,
	человек
	1029
	1059
	1112
	1160
	1205
	1205
	1205

	в том числе педагогические работники

	472
	481
	509
	534
	553
	553
	553

	Численность воспитанников организаций дошкольного образования в расчете на 1 педагогического работника
	человек
	8,5
	8,5
	8,6
	8,5
	8,6
	8,8
	8,9

                                                                                                                        »;
1.3. Пункт 3.3 части 3 раздела «Финансовое обеспечение мероприятий «дорожной карты» города Кузнецка Пензенской области, млн. рублей» пункты 2.1, 2.2, 2.3, 8.3 изложить в следующей редакции:

«
	2.1. Открытие дополнительных групп на базе действующих дошкольных образовательных организаций
	0,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2. Организация работы по возврату и реконструкции  ранее переданных зданий дошкольных образовательных  организаций, строительство новых зданий с целью открытия дошкольных групп
	3,2
	-
	3,2
	4,2
	-
	-
	54,0
	-
	126,0
	-
	-
	-

	2.3.Организация работы по капитальному ремонту и оснащению зданий дошкольных образовательных  организаций
	2,8
	-
	12,9
	5,2
	-
	11,28
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.3. Планирование дополнительных расходов города Кузнецка на повышение оплаты труда педагогических работников дошкольных образовательных организаций в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	5,2
	-
	52,1
	-

                                                                                                                                                        ».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  и вступает в силу на следующий день после  официального  опубликования.

Глава администрации
 города Кузнецка                                                                  С.А. Златогорский